[image: image1.jpg]i

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2023
№ 247
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в администрации Каневского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244 КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243 КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 23.12.2022 года №208 "О бюджете Каневского сельского поселения Каневского района на 2023 год", Совет Каневского сельского поселения Каневского района, решил:
1.
Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в администрации Каневского сельского поселения Каневского района» (с изменениями от 24.09.2020 г. № 69, от 27.01.2022 г. № 158, от 25.10.2023 г. №199), изложив приложения № 3 и № 5 к решению Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.05.2020 г. № 51  в новой редакции в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Каневского сельского поселения Каневского района на соответствующий финансовый год.

4.
Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике. (Карпенко).

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01 октября 2023 года.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района                                                                                       В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района

    Д.Ю. Кибальченко

Приложение № 1

к решению Совета

Каневского сельского поселения

                                                      от 28.09.2023 № 247
Размеры денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения Каневского района
РАЗДЕЛ I.

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	16891

РАЗДЕЛ II.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Каневского сельского поселения Каневского района
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального образования
	12396

	Начальник управления
	11317

	Начальник отдела (самостоятельного)
	10931

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	8185

	Заведующий сектором
	7203

	Главный специалист
	7087

	Ведущий специалист
	6730

	Заведующий приемной
	6056

	Специалист I категории
	5715

	Специалист II категории
	5549

	Специалист
	5312

Заместитель главы

Каневского сельского поселения

Каневского района

                                                        А.А.Иванов

Приложение № 2
к решению Совета

Каневского сельского поселения

                                                       от 28.09.2023 № 247
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

Каневского сельского поселения Каневского района

	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4920

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4715

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4481

	Муниципальный советник 1 класса
	4087

	Муниципальный советник 2 класса
	3774

	Муниципальный советник 3 класса
	3537

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3423

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2700

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2517

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2108

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1891

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1789

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1670

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1615

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1439

Заместитель главы

Каневского сельского поселения

Каневского района

                                                       А.А. Иванов